petere possunt, vt hæredi statuatur terminus ad aedium hæreditatem, restrictior dilationi legali fibi data ad deliberandum, per text. in l. 1. ff. de cura bon. dan. & l. 4. ff. de bon. autho. iudi. possi. & l. si quis instituatur. ff. de heredi. insti. & post id tempus non audiatur, si adire velit, arg. tex. in. in l. diffamari. C. de ingenia. & manumi. & l. si accusatoribus. C. de accusatio. cum similibus. Corne. consil. 302. libro. 3. quod etiam voluit in glossa in capi. vltim. in verbo, dutaxat, ibi, quia capitulum poterat de consuet. lib. 6. Dicens, quod cum canonice ex consuetudine competitius optandi præbendam, quo casu eis statuitur tempus viginti dierum per d. caput vltimum, poterit idem capitulum canonico antiquiori eam dilationem cohercere ad duos, vel quatuor dies ad optandum, vt eis clapsis detur locus sequentibus, illam gloss. sequuntur omnes, teste Tiraquell. d. libr. 1. retractus. §. 1. gloss. §. 10. numero. 58. † Quibus non obstantibus, ipse Tiraquell. numer. 59. tenet contrarium, imo quod omnes intra præfixum tempus nonem dierum admittantur, tum proximiores, tum etiam remotiores, ita tamen, vt si postea venerit proximior, ei cedere debeat alter consanguineus remotior, qui prius venerat, quod probat ex Pictorium consuetudine titul. de retract. §. 11. vbi expresse caetur, quod licet proximiores certe sunt præferendi, non tamen sunt impedimento remotioribus, quin possint, si priores non venerint, intra annum retrahere, sed ita vt proximioribus postea venientibus intra eundem annum cedere debeant. Respondetque ad ea quæ supra retulimus pro contraria sententia, dicens ea iura quibus doctores prædicti innituntur, & alia per eos adducta, procedere in casibus, in quibus nullus locus patet posterioribus, nisi prioribus exclusis, quod semper fieri, quoties ordine successivo admittuntur, vt ipse probat autoritate Anchart. in cap. cum in tua. qui in mari. accusa. pess. arg. l. quandiu institutus. ff. de acqui. hæred. † Adid, quod diximus de creditoribus hæreditarijs, responderet numero. 60. id ideo fieri, quia nondum adiuta hæreditate agere non possunt, nec debitum suum consequi, & in casu. cap. vltim. de consuet. libr. 6. posteriores optare non poterant, nisi exclusis antiquioribus. Nostra autem in specie remotiores in gradu offere, & deponeantur possunt, & retrahere simili cum proximioribus, licet eis cedere tenentur, si in retractu perseverent, quod constat ex lege nostra: atque ideo non possunt remotiores cogere proximiores ante tempus illis a lege vel consuetudine concessum, nec iudex illis petentiibus potest id tempus restringere. l. 4. §. si quis condonatus sit. ff. de re iudi. cum similibus, non enim est aliquid auferendum beneficium à lege indulturn. c. indultam. de regulis iuris, libr. 6. vbi glo. id dicit procedere in omnibus dilationibus à lege concessis, sine tacito, vel expresso iudicis mandato. de quo latè agunt Imul. Romanus, & Alexand. in l. 2. ff. de re iudica. Anton. Panormita. & latissime Felic. in capitali, cum sit Romana, de appella. idem ē nostris voluerent Didacus Castelli, in l. 73. Tau. in glossa vltima, in fin. dicens remoterem consanguineum admitti posse ad retrahendum intra nouem dies proximiore indultos, argum. text. in l. vltima. versiculo eo addito. C. quia admi. quoniam hanc s.